A guisa degli Apostoli, i quali soltanto nella presenza del divino Maestro si trovavano sicuri, e d'estrema afflizione si sentivano oppressi all'annuncio di aversi a separare da Lui, <sup>23)</sup> abbiamo anche noi bisogno della celeste assistenza, per *essere guardati dal male ed avere la gloria, che*

<sup>20)</sup> Matth. XV/III, 17.

<sup>21)</sup> Lactant. L. IV, de vera sapient.

<sup>22)</sup> Cypr. L. de unit. Eccl.

<sup>23)</sup> Joan. XV/II, 11—12.

fiduciam ipse Jesus excitabat suos discipulos verbis plenae consolationis: <sup>24)</sup> *Amen, amen dico vobis, si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis. Usque modo non petistis quidquam in nomine meo; petite et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum.* Hac certissima promissione confortato Cristiano amplius non licet timere aggressionem infernalis inimici, non pavescere ad insidias iniquae potestatis, non trepidare ad pericula inopinati praecipitii: imo malum ille amplius non sentiet, quum cor fuerit repletum consolatione et jubilo, quandocumque *in nomine Jesu* dirigat preces ad thronum divinae Misericordiae. Si tamen quidam fors dubitaret de efficacia orationis praedicto modo factae, de hac re sibi persuadeat ex testimonio heroum, qui magnum nomen sibi acquisierunt in campo longi et duri certaminis inter sapientiam divinam et philosophiam humanam, inter humilitatem Crucis et vanitatem saeculi, inter virtutem spiritus et concupiscentiam carnis: loquor de viris, qui contempti a mundo parabant sibi gloriam, aestimati infelices fruebantur omni jucunditate, conversantes in paupertate nulla re indigebant, sicut egregie se exprimit quidam Pater S. Ecclesiae: <sup>25)</sup> *Magna enimvero armatura Oratio, thesaurus indeficiens, divitiae nunquam exhaustae, portus tranquillus, tranquillitatis fundamentum, et innumerorum bonorum radix et fons et mater est oratio et ipso regno potentior.* — Idem Anachoreta prosequitur in enumerandis specialibus effectibus orationis: *in hac ipse reponit rei familiaris administrationem, rectam juris legumque constitutionem, regni potentiam, trophaeum belli, tutelam pacis. Orationem ipse vocat virginitatis sigillum, fidem nuptiarum, viatorum praesidium, dormientium custodem, evigilantium confidentiam, agricolarum fertilitatem, navigantium salutem; insuper orationem ille considerat reorum patronam, victorum relaxationem, moerentium consolationem, laetantium jucunditatem, lugentium solamen, conjugum coronam, morientium sepulturam!*

Si tamen, Carissimi! jam *fundati in Fide* et *innixi Spei* in nomine Jesu Christi partem constituitis spiritualis aedificii Domini, ad Vestram perfectionem adhuc deesset essentialis Virtus, scilicet *Charitas*, sicut observat S. Paulus: <sup>26)</sup> *Nunc autem manent fides, spes, charitas, tria haec: major autem horum est charitas.* Imo idem Apostolus scribit: <sup>27)</sup> *Et si habuero prophetiam, et noverim mysteria omnia, et omnem scientiam; et si habuero omnem fidem, ita ut montes transferam, charitatem autem non habuero, nihil sum.*